
PROVINCIA DI PESCARA
SETTORE II - AMMINISTRATIVO CONTABILE

\

REGISTRO GENERALE N. 973 del 04/10/2021

Determina del Dirigente di Settore N. 40 del 04/10/2021
PROPOSTA N. 357 del 30/09/2021

OGGETTO: Spese economali varie -Impegno.

Il   Responsabile del Servizio Bilancio e Programmazione, Dott.  Domenico De Grandis,
nominato  con  determinazione  n.  595  del  14/07/2020  dal  dirigente  del  Settore  II
Amministrativo Contabile, Dott.ssa Maria Ferrara  ;

Considerato  che con Delibera di  C.P. n. 12 del 20/04/2021 è stato  approvato in via
definitiva il Bilancio di Previsione 2021-2023 e relativi allegati ;

Considerato che con D.P. n.52 del 28/04/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione dell’anno 2021;

Atteso che il sottoscritto dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interessi
anche potenziale come disposto dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento
e  di  essere  a  conoscenza  delle  sanzioni  penali  cui  incorre  nel  caso  di  dichiarazione
mendace e contenente dati  non più rispondenti  a verità come previsto  dall’art.  76 del
D.P.R. 28.12.2000 N. 445 ;

Considerato  che sul presente atto si esprime parere di regolarità tecnica attestante le
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 147 bis,
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 ;

Verificato il rispetto degli obblighi di trasparenza ;

Considerato  che per  il  normale  svolgimento  dell’attività  dell’ufficio  economato,  come
previsto  dal  Art.  114  del  vigente  regolamento  di  contabilità  dell’ente,  è  necessario
provvedere all’impegno delle spese comprese nei limiti delle somme previste nell’ultimo
bilancio approvato;

Precisato  che  la  spesa  oggetto  del  presente  provvedimento  non  è  suscettibile  di
frazionamenti  e  pertanto  si  rende  necessario  impegnare  l’importo  complessivo  di  €
8.760,84  come indicato nella tabella sottoindicata ;  

Dato  atto  che,  in  relazione  a  quanto  sopra,  la  spesa  complessiva  trova  copertura
finanziaria sul bilancio 2021, come di seguito specificato :

Cap Art Miss Prog Tit Macroag Descrizione Piano dei conti CdR Importo 

2561 1 01 03 1 03

ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER LA 
GESTIONE ORDINARIA DEI SERVIZI 
PROVINCIALI 1.03.01.02.005 B.1 2.500,00

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 973 del 04/10/2021



2855 0 01 03 1 03
PRESTAZIONI DI SERVIZI PER LA 
GESTIONE ORDINARIA DEI SERVIZI 1.03.0299.999 B.1 2.260,84

2561 4 01 03 1 02

ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER LA 
GESTIONE ORDINARIA DEI SERVIZI 
PROVINCIALI.(ENTRATA 1325-0) 1.03.01.02.001 B.1 4.000,00

totali  8.760,84

Visti:

 - il vigente Regolamento di Contabilità ed in particolare gli articoli relativi al  Titolo IX
denominato “Il Servizio  Economato”; 

 - l’art. 183 del D. Lgs. 267/00;
 - il D.Lgs. 118/2011 ;

DETERMINA

 - di impegnare, per i motivi descritti in narrativa, la somma complessiva di € 8.760,84
sul bilancio 2021,  come di seguito specificato : 

Cap Art Miss Prog Tit Macroag Descrizione Piano dei conti CdR Importo 

2561 1 01 03 1 03

ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER LA 
GESTIONE ORDINARIA DEI SERVIZI 
PROVINCIALI 1.03.01.02.005 B.1 2.500,00

2855 0 01 03 1 03
PRESTAZIONI DI SERVIZI PER LA 
GESTIONE ORDINARIA DEI SERVIZI 1.03.0299.999 B.1 2.260,84

2561 4 01 03 1 02

ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER LA 
GESTIONE ORDINARIA DEI SERVIZI 
PROVINCIALI (ENTRATA 1325-0) 1.03.01.02.001 B.1 4.000,00

totali  8.760,84

 - di precisare che il fondo economale sarà gestito nel rispetto degli obblighi di cui alle
vigenti norme legislative e regolamentari;

 - di  trasmettere  il  presente  atto  al  Settore  II  Amministrativo  Contabile,  per  gli
adempimenti di competenza.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine
alla proposta n.ro 357 del 30/09/2021 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   DE GRANDIS DOMENICO in data 04/10/2021

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Gestione Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 357 del 30/09/2021 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno Capitolo Num. Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 973 del 04/10/2021



Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2021 2561 1354 1 01 03 1 03 1.03.01.02.005 Accessori per uffici e alloggi 2.500,00
2021 2855 1355 1 01 03 1 03 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c. 2.260,84
2021 2561 1356 1 01 03 1 03 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati 4.000,00

Pescara, lì 04/10/2021 Il Responsabile del Servizio Gestione Finanziaria
 LONGO VALENTINA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1258

Il  05/10/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 973 del 04/10/2021 con oggetto:
Spese economali varie -Impegno.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  GIZZARELLI ELISA il 05/10/2021.
       .

       .      .     .    .   .  . .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 973 del 04/10/2021


